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Hoved- og nøgletal 

 
 

 

     1.000 kr. 2021 2022 2023 2024 2025

Resultatopgørelse

     Bruttofortjenes te 136.780 129.543 140.159 248.196 243.219
     Driftsresultat 90.331 80.306 95.494 213.591 199.031

     Resultat af finansielle poster 2.182 2.795 1.72934 189
     Skat -20.129 -18.018 -21.432 -48.145 -43.778

     Årets resultat 70.236 62.477 76.244 168.241 156.982

Balance

     Balancesum 115.395 89.678 117.991 232.610 214.654
     Egenkapital 92.716 76.809 90.553 182.794 172.162

Nøgletal i %

     Omkostningsprocent 34,0 38,0 31,9 13,9 18,2
     Egenkapitalens forrentning 87,2 87,5 104,1 135,7 105,0

     Gennemsnitligt antal medarbejdere 20 20 18 15 10

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.
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Ledelsesberetning 

/Ledelsesberetning 

Selskabets hovedaktivitet 

Selskabets hovedaktivitet er at forvalte moderselskabets værdipapirporteføljer og likviditetsflow. Herudover udby-

der selskabet rådgivning i forbindelse med finansielle forhold og skat. Portefølje under forvaltning udgjorde ved 

udgangen af 2025 ca.  mia. kr. 135  

 
Udvikling i regnskabsåret 

Selskabets regnskabsår forløb positivt, idet selskabet opnåede et overskud på 157,0 mio. kr. (2024 168,2 mio. : 

kr.) 

 

Indtjeningen er sammensat af såvel faste som performanceafhængige elementer. Selskabets performanceaf-

hængige indtægter afhænger af, om de porteføljer, selskabet forvalter, opnår et afkast, der overstiger det aftalte 

benchmark-afkast. 

 

2025 har været meget gunstigt for de fleste aktivklasser, hvor bl.a. aktier igen i år opnåede tocifrede afkast i pro-

cent. Generelt har afkastet på risikofyldte aktivklasser været gunstige, og på rentesiden er de lange amerikanske 

renter steget en smule mens de danske er faldet lidt. 

 

I starten af året var afkastene drevet af forventninger om faldende inflation og forventninger til at centralbankerne 

ville nedsætte renterne, men henover året viste sig at den amerikanske økonomi var stærkere end forventet først 

på året. Det betød at markedets forventninger til rentenedsættelser reduceredes. Over sommeren så man tegn på 

opbremsning i den amerikanske økonomi samtidigt med at væksten i Europa viste svaghedstegn. Dette førte til 

rentenedsættelser fra både den europæiske og den amerikanske central bank. Den amerikanske økonomi viste 

sin fortsatte styrke og valget af Trump som den næste amerikanske præsident pustede til forventninger om fortsat 

vækst, men også højere inflation påvirkede afkastene i sidste del af 2025. 

 

Det samlede resultat for 2025 endte med et overskud på godt 157 mio. kr. Årsagen til det bedre resultat skyldes i 

al væsentlighed et bedre afkast end forventet, og dermed større indtægt i form af performance fee. Årets resultat 

anses for tilfredsstillende og var væsentligt højere end forventningen ved aflæggelsen af årsrapport for 2024 på 

25-40 mio. kr. 

 

Bestyrelsen foreslår udlodning af udbytte på 156,5 mio. kr. for 2025. 

 

Forventet udvikling 

For 2026 forventes stigende volatilitet på de finansielle markeder og aktiemarkedet forventes i 2026 at ende i et 

lille plus. Dette vil have en positiv indvirkning på resultatdannelsen, men givet en fortsat geopolitisk usikkerhed 

forventes resultatet efter skat for hele 2026 at ende i størrelsesordenen 120-  mio. kr.140  

 

Efterfølgende begivenheder 

Efter regnskabsårets afslutning har ledelsen besluttet at gennemføre en fusion af Nordea Pension Kapitalforvalt-

ning Danmark A/S og flere selskaber i koncernen efter sammenlægningsmetoden med Nordea Pension, Livsfor-

sikringsselskab A/S som fortsættende selskab. Fusionerne forventes gennemført i løbet af 2026, forudsat de en-

delige godkendelser af fusionsplanen på de deltagende selskabers ordinære generalforsamlinger. 

 

Formålet med fusionerne er at forenkle koncernstrukturen og understøtte en mere effektiv administration. På tids-

punktet for aflæggelsen af årsrapporten kan de endelige regnskabsmæssige konsekvenser ikke opgøres med 

tilstrækkelig pålidelighed. Fusionerne forventes ikke at have væsentlig indvirkning på koncernens finansielle stil-

ling. 

 

Udover nævnte fusion ovenfor   fra statustidspunktet og frem til i dag ikke indtrådt hændelser, der væsentligt er der

forrykker vores vurdering af regnskabet. 
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Ledelsespåtegning 

/Ledelsespåtegning 

Vi har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 2025 for Nordea Pension Kapitalforvaltning Danmark 

A/S. 

 

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 

stilling pr. 31. december 2025 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 

2025. 

 

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold beretningen om-

handler. 

 

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

//Ledelsespåtegning 

København, den 10. marts 2026 

 
Direktion 

 

 

 

Thomas Brock-Jacobsen 

 

 

 
Bestyrelse 

 

 

 

       Hans Erik Hugo Preutz   Vivian Weis Byrholt    Mads Christian Arklint  

(Formand) 
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning  

/Adressat (revision) 

Til kapitalejeren i Nordea Pension Kapitalforvaltning Danmark A/S//Adressat (revision) 
/Konklusion (revision) 

Konklusion  

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 

stilling pr. 31. december 2025 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. decem-

ber 2025 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

 

Vi har revideret årsregnskabet for Nordea Pension Kapitalforvaltning Danmark A/S for regnskabsåret 1. januar - 

31. december 2025, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt 

regnskabspraksis (”regnskabet”).  

/Grundlag for konklusion (revision) 

Grundlag for konklusion  

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, 

der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåteg-
ningens afsnit “Revisors ansvar for revisionen af regnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse 

med International Ethics Standards Board for Accountants’ internationale retningslinjer for revisorers etiske ad-

færd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige 

etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis 

er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 

 

Udtalelse om ledelsesberetningen  
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 

 

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion 

med sikkerhed om ledelsesberetningen. 

 

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse 

overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden opnået ved revisio-

nen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til års-

regnskabsloven. 

 

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med års-

regnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejl-

information i ledelsesberetningen. 

 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet  
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse 

med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødven-

dig for at udarbejde et regnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 

 

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at 

oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde regnskabet på grundlag af 

regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille drif-

ten eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 

 

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet  
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uan-

set om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af 

sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstem-

melse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil af-

dække væsentlig fejlinformation, når sådan  findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller ne
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fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har ind-

flydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af regnskabet. 

 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-

gere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under 

revisionen. Herudover: 

 

 • Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyldes besvi-

gelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbe-

vis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væ-

sentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, 

idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller til-

sidesættelse af intern kontrol. 

 • Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlin-

ger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektivite-

ten af selskabets interne kontrol. 

 • Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regn-

skabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 

 • Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift 

er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med 

begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi 

konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplys-

ninger herom i regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. 

Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåteg-

ning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften. 

 • Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder noteoplysningerne, 

samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der 

gives et retvisende billede heraf. 

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering 

af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern 

kontrol, som vi identificerer under revisionen. 

 

Hellerup, den 10. marts 6202  
 

PricewaterhouseCoopers 

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 

CVR-nr. 33 77 12 31 

 

 

 

Lars Dalgaard Agersted 

Statsautoriseret revisor 

m 46258 ne
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Anvendt regnskabspraksis 

/Oplysning om anvendt regnskabspraksis 

GENERELT 

Årsrapporten for Nordea Pension Kapitalforvaltning Danmark A/S aflægges i henhold til årsregnskabslovens be-

stemmelser for regnskabsklasse C (mellem). 

/Forklaring af manglende pengestrømsopgørelse 

Nordea Pension Kapitalforvaltning Danmark A/S har i henhold til årsregnskabslovens § 86 stk. 4 undladt at udar-

bejde en pengestrømsopgørelse. 

//Forklaring af manglende pengestrømsopgørelse 

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år. 
 

Indregning og måling 

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle 

omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger. 

 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og akti-

vets værdi kan måles pålideligt. 

 

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og 

forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 

 

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som 

beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflæg-

ges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen. 
 

Omregning af fremmed valuta 

Transaktioner i fremmed valuta indregnes til transaktionsdagens valutakurser. Monetære aktiver og passiver i 

fremmed valuta omregnes til balancedagens kurs. 

 

Valutakursreguleringer indregnes under resultatopgørelsens finansielle poster. 

 

 

RESULTATOPGØRELSEN 

 

Bruttofortjeneste 

Selskabet præsenterer bruttofortjeneste i henhold til ÅRL § 32 ved sammendragning af nettoomsætning og andre 

eksterne omkostninger. 

 

Nettoomsætningen omfatter vederlag på markedsmæssige vilkår for porteføljemanagement for hovedsageligt 

Nordea Pension, Livsforsikringsselskab A/S. 

 

Andre eksterne omkostninger omfatter formidlingsprovisioner m.m. til samarbejdspartnere. 

 

Personaleomkostninger 

Udgør de personalerelaterede udgifter, der kan henføres til regnskabsåret. 

 

Andre driftsomkostninger 

Omfatter selskabets øvrige driftsomkostninger, herunder afskrivninger. 

 

Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder 

Indeholder renter af koncerninterne mellemværende.  
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Andre finansielle indtægter og omkostninger 

Indeholder periodiserede renter m.m. vedrørende regnskabsåret.  

 

Selskabsskat 

Årets skat udgøres af årets aktuelle skat samt årets ændring i udskudt skat. Ved beregning af årets aktuelle skat 

anvendes de på balancedagen gældende skattesatser og -regler. 

 

Selskabet er sambeskattet med Nordeas danske selskaber og filialer, hvor Nordea Danmark, filial af Nordea Bank 

Abp, Finland, som administrationsselskab for sambeskatningen, afregner alle betalinger af selskabsskat med 

skattemyndighederne.  

 

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede 

selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager selskaber med skattemæssigt 

underskud sambeskatningsbidrag fra selskaber, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget 

skattemæssigt overskud. 

 

Udskudt skat hensættes efter gældsmetoden af midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi 

af aktiver og passiver. Udskudt skat måles med udgangspunkt i den planlagte anvendelse af det enkelte aktiv og 

afvikling af den enkelte forpligtelse med de skattesatser, der forventes at gælde, når den udskudte skat forventes 

udløst som aktuel skat, baseret på de på balancedagen gældende skattesatser og -regler.  

 

 

BALANCEN 

 
Tilgodehavender 

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, svarende til pålydende værdi med fradrag af eventuelle hensættel-

ser til forventede tab. 

 

Kortfristede gældsforpligtelser 

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, svarende til pålydende værdi. 

 

 

NØGLETAL 

 

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således: 

 

 Omkostningsprocent Personaleomkostninger + Andre driftsomkostninger x 100 
    Bruttofortjeneste      

 
  Egenkapitalens forrentning  Resultat efter skat x 100   

    Gennemsnitlig egenkapital 
 
 
 
 
 

//Oplysning om anvendt regnskabspraksis 
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Resultatopgørelse

   1.000 kr. Note 2024 2025

  Bruttofortjeneste 248.196 243.219

   Personaleomkostninger 1 -18.743 -17.270
  Andre driftsomkostninger -15.862 -26.918

  Driftsresultat 213.591 199.031

  Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder 3.535 3.723

  Andre finansielle indtægter 24 16

  Andre finansielle omkostninger -764 -2.010
  Resultat før skat 216.386 200.760

   Skat af årets resultat 2 -48.145 -43.778
   Årets resultat 3 168.241 156.982

Balance

   1.000 kr. Note 2024 2025

Aktiver

Omsætningsaktiver

Tilgodehavender
  Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 230.170 212.581

  Andre tilgodehavender 14 12
  Periodeafgrænsningspos ter 850 599

  Tilgodehavender, i alt 231.034 213.192

   Udskudte skatteaktiver 4 207 372
  Likvide beholdninger 1.369 1.090

  Omsætningsaktiver, i alt 232.610 214.654
  Aktiver, i alt 232.610 214.654

Passiver

Egenkapital

   Aktiekapital 5 10.000 10.000
  Foreslået udbytte 168.000 156.500

  Overført resultat 4.794 5.662
  Egenkapital, i alt 182.794 172.162

Kortfristede gældsforpligtelser

  Gæld til leverandører af varer og tjenesteydelser 190 113
  Selskabsskat 46.340 39.874

  Anden gæld 3.286 2.505
  Kortfris tede gældsforpligtelser, i alt 49.816 42.492

  Passiver, i alt 232.610 214.654

 Nærtstående parter 6
 Koncernforbindelser 7
 Eventualforpligtelser 8

 Efterfølgende begivenheder 9

Noterne 1-9 er en del af års regnskabet.
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Egenkapitalopgørelse

1.000 kr.

  Aktie- Overført Foreslået
   kapital resultat udbytte I alt

2024

    Egenkapital primo 10.000 4.553 76.000 90.553

  Betalt udbytte -76.000 -76.000
   Overført af årets resultat 241 168.000 168.241

    Egenkapital ultimo 10.000 4.794 168.000 182.794

2025

    Egenkapital primo 10.000 4.794 168.000 182.794

  Betalt udbytte -168.000 -168.000
  Tilskud aktiebaseret bonus 386 386

   Overført af årets resultat 482 156.500 156.982
    Egenkapital ultimo 10.000 5.662 156.500 172.162
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Noter

  1.000 kr. 2024 2025

Note 1. Personaleomkostninger

Direktion og personale:
  Løn 14.125 13.151

  Pension 2.456 1.855
  Udgifter til social sikring 81 118

  Lønsumsafgift 2.081 2.146
  Personaleomkostninger 18.743 17.270

Der er ikke udbetalt vederlag til selskabets bestyrelse.
Vederlag til direktionen oplyses ikke i henhold til Årsregnskabs lovens § 98b.

  Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede 15 10

Note 2. Skat af årets resultat

  Aktuel skat 47.605 44.704
  Ændring i udskudt skat -165539

  Regulering primo 1 -761
  Skat af årets resultat 48.145 43.778

Note 3. Resultatdisponering

  Forslag til udbytte for regnskabsåret 168.000 156.500
  Overført til overført resultat 241 482

 168.241 156.982

Note 4. Udskudte skatteaktiver

  Udskudte skatteaktiver primo 746 207
  Ændring i udskudt skat -539 165

  Udskudte skatteaktiver ultimo 207 372

Udskudte skatteaktiver vedrører hensættelser til personaleydelser.

Note 5. Aktiekapital

Aktiekapitalen er fordelt på 10 aktier á 1.000 t.kr.

Note 6. Nærtstående parter

Selskabet er et 100 % ejet datterselskab af Nordea Pension, Livs forsikringsselskab A/S, København.

Transaktioner med nærtstående parter (tilknyttede virksomheder):
  Bruttofortjeneste 258.687 244.494

  Øvrige fordelte omkostninger -9.019 -12.600
  Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder 3.535 3.723

Mellemværende med nærtstående parter (tilknyttede virksomheder):
  Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder 230.170 212.581

Der henvises til note 1 om aflønning af bestyrelse og direktion.
Mellemværende forfalder på anfordring.
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Note 7. Koncernforbindelser

Årsregnskabet for Nordea Pens ion Kapitalforvaltning Danmark A/S indgår i koncernregnskabet
for Nordea Bank Abp, Business ID 2858394-9, Hamnbanegatan 5, 00020 Helsinki, Finland.
Koncernregnskabet kan rekvireres ved henvendelse hos selskabet.

  Note 8. Eventualforpligtelser 2024 2025

  Leasingforpligtelse biler under 5 år 0178

Selskabet hæfter solidarisk for moms, lønsumsafgift og A-skat m.m., som påhviler de i Nordea Pension-
koncernen fællesregistrerede selskaber.

Nordea Pension Kapitalforvaltning Danmark A/S er sambeskattet med Nordea’s danske selskaber og filialer.

Nordea Pension Kapitalforvaltning Danmark A/S hæfter ubegrænset og solidarisk med øvrige selskaber og
filialer i sambeskatningskredsen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og renter.
Pr. 31. december 2025 udgør nettotilgodehavende fra SKAT for selskaber og filialer omfattet af sambeskat-
ningen 645 mio. kr. (2024: 392 mio. kr.). Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og
kildeskatter på udbytte m.v. kan medføre, at selskabernes nettotilgodehavende eller nettogæld kan stige.

Note 9. Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning har ledelsen besluttet at gennemføre en lodret fusion mellem Nordea Pens ion,
Livsforsikring A/S og dets 100% ejede datterselskab Nordea Kapitalforvaltning Danmark A/S, hvor Nordea
Pension, Livsforsikring A/S er det fortsættende selskab.

Datterselskabet opløses uden likvidation ved fusionens gennemførelse.

Fusionen gennemføres efter sammenlægningsmetoden med regnskabsmæssig virkning pr. 1. januar 2026.

Fusionen forventes  ikke at have væsentlig indvirkning på selskabets finansielle stilling.


